

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم: **انتقاد از عدم همکاری بانک‌ها با تولیدکنندگان**

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم از واگذاری نمایشگاه فرش دستبافت قم به بخش خصوصی خبر داد و گفت: طبق مصوبات قرار بود ۲۲۰۰ میلیارد تومان منابع مالی از سوی بانک‌ها به واحدهای تولیدی در قالب تبصره ماده ۱۸ داده شود اما ۱۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به بخش صنعت مصوب شد که تا پایان سال تنها ۵۰ درصد آن پرداخت شد ...

صفحه ۳

مدیرعامل هلدینگ صدرتامن: **سرمایه‌گذاری در معادن رشد تولید را رقم می‌زند**

نادی، مدیرعامل هلدینگ صدرتامن گفت: سرمایه‌گذاری در معادن سبب می‌شود مواد اولیه مورد نیاز سایر صنایع به شیوه پایدارتر، تامین شود. به گزارش بازار، اولین کنفرانس تامین مالی پروژه های حوزه معدن و صنایع معدنی با حضور مدیران عامل شرکت های فولادی، معدنی و جمعی از صاحب نظران این ...

صفحه ۴

شاهزاده گویه: **برخی از مطالبه‌گران یک قدم برای رفع مشکلات برنمی‌دارند**

استاندار قم گفت: ما متأسفانه با برخی انسان‌های مطالبه‌گر در استان مواجه هستیم که خودشان حاضر نیستند یک قدم برای حل مشکلات بردارند. به گزارش مرکز خبر حوزه، محمد تقی شاهچراغی در جلسه طلاب و فضلای سمنان، سرخه، گرمسار و مهدیشهر که در مؤسسه هادیان کوثر قم برگزار شد، اظهار داشت: بنده در دولت سیزدهم به عنوان ...

صفحه ۲

رئیس کل دادگستری استان قم خبرداد: **احداث فرودگاه قم به‌جد پیگیری می‌شود**

رئیس کل دادگستری استان قم گفت: موانع حقوقی احداث فرودگاه رفع شده و ما با جدیت احداث فرودگاه در قم را پیگیری کرده و امید داریم به زودی احداث شود. فاطمه قراچورلو- خبرنگار «گویه» در قم/ حجت الاسلام علی مظفری در مصاحبه مطبوعاتی با خبرنگاران که به مناسبت هفته قوه قضائیه برگزار شد، اظهار داشت: با کمیود نیروی کار و ...

صفحه ۲

گویه

شنبه ۳ تیر ۱۴۰۲ شمسی / ۵ ذوالحجه ۱۴۴۴ / ۲۴ جون ۲۰۲۳ میلادی / سال نوزدهم / شماره ۲ / ۱۸۸ / ۸ صفحه / قیمت: ۳۰۰ تومان

گزیده خبرها

گزارش خبری «گویه»

استان‌ها و برنامه هفتم توسعه

صفحه ۱

اصفهان در آستانه سقوط جمعیتی

صفحه ۴

ضرب الاجل دوماهه استاندار مازندران برای ساماندهی سواحل

شهرداران نسبت به سرمایه‌گذاری در سواحل اقدام کنند

صفحه ۵

فرماندار شاهرود ۲۷ ماه پس از انتصاب:

مدیران قبلی به وضعیت جاده طرود توجه نکردند!

صفحه ۶

درخشش ستون نویسن روزنامه گویه در جشنواره مطبوعات

صفحه ۷

مدیرکل حفاظت محیط زیست قم:

اختصاص حقایقه برای کنترل کانون‌های گرد و خاک قم ضروری است

صفحه ۸

انتقاد عضو شورای عالی حوزه علمیه قم از نحوه ساخت مسکن ملی؛

تراکم سازی ها به سود مافیای مسکن است نه مردم



یکی از مدیران اوقاف قم پاسخ داد:

صبحن امامزاده مبرقع امسال افتتاح می‌شود؟

توجه به امنیت غذایی، صندوق‌های بازنشستگی و تامین اجتماعی و حکمرانی یکپارچه منابع و مصارف آب، از دیگر موضوع‌های این برنامه است. در این رابطه رئیس جمهور تلاش برای رفع انتظارات تومنی و نیز کسری بودجه با رفع ناترازی منابع و مصارف را از دیگر محورهای برنامه هفتم توسعه دانسته و در جریان ارائه برنامه در مجلس تصریح کرده است: کسری بودجه ام‌المصائب کشور است و دولت تلاش کرده در کنار اصلاح نظام بانکی و کنترل نقدینگی از بروز کسری بودجه نیز پیشگیری کند.

وی با بیان اینکه در دولت مردمی قدم‌های خوبی برای کاهش بیکاری با ایجاد اشتغال واقعی و پایدار برداشته شده است، افزود: در برنامه هفتم توسعه همچنین به حوزه‌های انرژی، ترانزیت، گردشگری، کشاورزی، صنعت و معدن و اقتصاد دیجیتال توجه خوبی شده است.

رئیس گفته است: طبیعتاً ظرف برنامه هفتم توسعه، امکان طرح و رسیدگی به همه مسائل کشور را ندارد و لذا تلاش کردیم در این برنامه آنچه اولویت و اهمیت بیشتری داشته مورد توجه قرار گیرد. امیدواریم در تصویب برنامه هفتم، ضمن تجربه‌ای که از برنامه‌های گذشته آموختیم، در جهت تصویب برنامه‌های ۱- قابل اجرا ۲- قابل سنجش، قابل نظارت و اندازه‌گیری تلاش شود.

در این میان آنچه می‌تواند محکم مناسبی برای ارزیابی چنین برنامه‌ها و اسنادی به شمار آید ترکیب اجرای آن در سطح استان‌ها به مثابه عرصه واقعی و عینی تحقق برنامه است. در این مابین استانی است که کارایی و کارآمدی و چالش‌ها و نقاط ضعف برنامه‌ها هویدا می‌گردد و از طرف دیگر وجود نقصان در برنامه‌ها می‌تواند سرعت و کیفیت توسعه در استان‌ها را تحت الشعاع قرار دهد.

فرابخشی و استانی، رویکرد «مسئله‌محوری» را مبنای عمل قرار داده است. هرچند برنامه هفتم بر تدوین برنامه‌های عملیاتی برای ۱۲ موضوع کلیدی مندرج در سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه ابلاغی مقام معظم رهبری تأکید دارد اما سایر موضوع‌های اولویت‌دار نیز در چارچوب ارائه مسئله، راهکار و احکام پیشنهادی تهیه شده مطابق مفاد دستورالعمل مربوط، در این برنامه مورد توجه قرار گرفته‌اند. برنامه هفتم توسعه را می‌توان چهارمین برش از سند چشم‌انداز ۲۰ ساله و نخستین برنامه در راستای تحقق بیانیه گام دوم انقلاب به شمار آورد که از اهمیت زیادی برخوردار است.

به گفته تحلیلگران دولتی، هدف آرمانی این برنامه، پیشرفت اقتصادی همراه با عدالت است که همه ساز و کارها، فعالیت‌ها و برنامه‌ها در راستای تحقق این هدف بزرگ خواهد بود.

برخی از کارشناسان می‌گویند مسئله‌محوری از دیگر ویژگی‌های برنامه هفتم توسعه است که در برنامه‌های گذشته وجود نداشته است و به موضوع‌های متنوعی پرداخته می‌شد که هم به گونه‌ای منابع را هدر می‌داد و هم زمان را از دست می‌داد. با توجه به این موضوع، ۱۲ مسئله و محور کلیدی در برنامه هفتم توسعه کلید خورده است تا کار انسجام یابد. ثبات اقتصادی و کنترل تورم با تأکید بر اصلاح ساختار بودجه‌ای و نظام بانکی و بهبود فضای کسب و کار، از اولویت‌های برنامه هفتم توسعه محسوب می‌شود. موضوع دیگری که در برنامه هفتم به آن توجه شده، رشد اقتصادی و ارتقای بهره‌وری با تأکید بر بخش‌هایی همچون مسکن، زنجیره ارزش صنایع معدنی، اقتصاد دریامحور و دیجیتال و قطب‌بندی نواحی تولیدی و ترانزیتی موجود در کشور است.

لایحه برنامه هفتم است. رئیس جمهور قبل از تقدیم لایحه برنامه طی سخنانی گفت: در تدوین برنامه هفتم توسعه از دیدگاه‌ها و نظرات بسیاری از صاحب‌نظران و اندیشمندان و نیز تجربه برنامه‌های گذشته استفاده شده است.

وی با اشاره به اینکه در تدوین برنامه هفتم کیفیت اجرای برنامه‌های قبل مورد توجه جدی بوده است، افزود: نیاز به یک آسیب‌شناسی داشتیم که ۶ برنامه قبلی به چه علت آنچنان که باید اجرا نشده بودند. در حالت خوشبینانه گفته می‌شود که برنامه‌های قبلی تا ۳۵ درصد اجرایی شده بودند که این میزان قابل قبولی نیست، لذا یک آسیب‌شناسی در این مورد انجام شد که این تجربه هم برای ما تجربه مهمی بود و هم در تدوین برنامه هفتم مورد توجه قرار گرفت. رئیسی در ادامه سخنانش با بیان اینکه دولت مردمی کار خود را با برنامه شروع کرد و بر این اساس شاید اولین بار بود که اصل ۱۳۴ قانون اساسی مبنی بر برخورداری دولت از برنامه تدوین شده در آغاز کار اجرایی می‌شد، اظهار داشت: این برنامه تحولی دولت که مبتنی بر سیاست‌های مصوب قطعی نظام بود، در معرض نظر همه صاحب‌نظران و کسانی که دغدغه مسائل کشور را دارند نیز قرار گرفت.

در همین حال برخی کارشناسان معتقدند برنامه هفتم توسعه کشور با رویکرد مسئله‌محور و مبتنی بر اولویت‌ها و پیشران‌های توسعه، افق جدیدی را در افزایش نقش استان‌ها به عنوان یکی از بازیگران توسعه کشور پیش روی برنامه‌ریزان قرار داده است.

در نگاه برخی ناظران اقتصادی حامی دولت برنامه هفتم توسعه کشور به جای تدوین برنامه جامع و برنامه‌ریزی برای حل هم‌زمان تمام موضوع‌های کلان، بخشی،

گزارش خبری «گویه»

استان‌ها و برنامه هفتم توسعه

برخی کارشناسان معتقدند برنامه هفتم توسعه کشور با رویکرد مسئله‌محور و مبتنی بر اولویت‌ها و پیشران‌های توسعه، افق جدیدی را در افزایش نقش استان‌ها به عنوان یکی از بازیگران توسعه کشور پیش روی برنامه‌ریزان قرار داده است.

اختصاصی «گویه» / لایحه برنامه هفتم توسعه روز یکشنبه هفته گذشته تقدیم مجلس شد تا روند بررسی آن در مجلس شورای اسلامی، شروع شود. این لایحه شامل ۲۴ فصل و دارای ۱۱۷ ماده است. به گفته محمدمهدی مفتح، اولین جلسه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه دوشنبه با دستور تعیین هیات ریسه کمیسیون تشکیل می‌شود.

همچنین بنا بر گفته احمد نادری عضو هیات رئیسه مجلس، براساس آیین نامه داخلی مجلس گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم تا اواخر تیرماه یا اوایل مردادماه به صحن علنی ارائه می‌شود؛ در صورت تصویب کلیات در مجلس، مجدداً لایحه به کمیسیون تلفیق برای بررسی جزئیات ارجاع می‌شود لذا احتمالاً رسیدگی به جزئیات لایحه برنامه هفتم از شهریور ماه در دستور مجلس قرار می‌گیرد.

دکتر سید ابراهیم رئیسی پیش از تقدیم لایحه برنامه هفتم توسعه به مجلس شورای اسلامی، گفت: مسئله‌محوری و تعیین اولویت‌های کشور دو ویژگی اصلی

«آگهی مزایده (فراخوان عمومی) اموال غیر منقول»

شهرداری دستجرد در نظر دارد نسبت به فروش دو قطعه از زمین‌های مسکونی خود بشرح جدول ذیل از طریق مزایده عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (فراخوان عمومی) به شماره فراخوان ۰۰۰۱۱۲۴۰۰۰۰۵۱۲۴۰۰۲۰۰۵ اقدام نماید.

ردیف	مورد مزایده	مساحت (متر مربع)	کاربری	قیمت کارشناسی ریال	مبلغ سپرده شرکت در مزایده ریال	آدرس ملک مورد مزایده
۱	قطعه دو (پلاک ثبتی ۴۹۲۸/۲۲۸۴/یک اصلی)	۲۰۰	مسکونی	۱۳,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	شهر دستجرد، شهرک مسکونی صبا، شارع ۸ متری
۲	قطعه سه (پلاک ثبتی ۴۹۳۹/۲۲۸۴/یک اصلی)	۲۰۰	مسکونی	۱۳,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	شهر دستجرد، شهرک مسکونی صبا، شارع ۸ متری

متقاضیان می‌توانند نسبت به اخذ اسناد مربوطه به سامانه ستاد به شماره فراخوان ۰۰۰۱۱۲۴۰۰۰۰۵۱۲۴۰۰۲۰۰۵ مراجعه و نسبت به بارگذاری اسناد تکمیلی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نمایند.

تلفن تماس جهت رفع ابهامات: ۰۲۵-۳۵۲۲۳۶۲۴ و ۰۲۵-۳۵۲۲۳۰۳۰ (شماره داخلی ۱۱۵) (واحد سامانه ستاد، حقوقی و امور پیمان‌ها) شرایط شرکت در مزایده:

- ارائه سپرده جهت شرکت در مزایده معادل پنج درصد قیمت کارشناسی کل قطعه مورد نظر واریز به حساب سپرده شماره ۰۰۰۳۵۲۷۰۰۰۳۱۰۰۰
- نزد بانک ملی شعبه دستجرد در وجه شهرداری دستجرد می‌باشد.
- در صورتی که نقرات اول تا سوم شرکت‌کننده از انجام معامله خودداری نمایند، سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
- قیمت پایه قطعات بر مبنای نظریه کارشناس رسمی دادگستری می‌باشد.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- جهت استرداد سپرده شرکت در مزایده، ارائه اصل فیش واریزی الزامی می‌باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می‌باشد.
- هزینه نشر آگهی و کارشناسی و نقل و انتقال سند (بیمه، مالیات و عوارضات) و هزینه‌های سند تنظیمی در دفترخانه (اقرار نامه، وکالت نامه و غیره...) بعهده برنده مزایده می‌باشد.

شناسه آگهی: ۱۵۱۵۳۹۰

روابط عمومی شهرداری دستجرد

صبحن امامزاده مبرقع امسال افتتاح می‌شود؟

یکی از مدیران اوقاف قم پاسخ داد:

عملیات اجرایی ساماندهی پیرامون حرم مطهر امامزاده موسی مبرقع(ع)، سال گذشته پس از یک وقفه ۱۲ ساله با تامین اعتبار دولتی در حالی آغاز شد که هنوز تملک دو ملک در محدوده بخش نخست پروژه نامشخص است، اما ۱۰ پلاک دیگر باقی مانده از این پروژه قرار است توسط شهرداری قم در حال جاری تملک شود تا همزمان با پایان تملک‌ها، صحن حرم این امامزاده نیز افتتاح شود

عملیات اجرایی ساماندهی پیرامون حرم مطهر امامزاده موسی مبرقع(ع) در محله چهل اختران قم، از سال ۱۳۸۹ با سفر مقام معظم رهبری به قم تصویب و عملیات اجرایی آن در سه فاز آغاز شد که مقرر گردید یک سوم اعتبارات طرح از دفتر مقام معظم رهبری، یک سوم اعتبارات مربوط به راه و شهرسازی و یک سوم نیز از اعتبارات استانی باشد.

تکمیل این پروژه ۸۵۰۰ متر مربعی که از مصوبات سفر رئیس جمهوری در دی ماه سال ۱۴۰۰ به قم است، در تقسیم کاری بین چندین دستگاه از جمله استانداری قم، اداره کل راه شهرسازی استان، شهرداری قم و اداره اوقاف و امور خیریه استان قم، مقرر شد همکاری نمایند.

صحن حرم امامزاده افتتاح می‌شود

رئیس اداره بهره‌وری موقوفات و بقاع متبرکه اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، با اشاره به عملیات عمرانی صورت گرفته توسط اداره کل راه و شهرسازی استان قم گفت: طرح ساماندهی پیرامون حرم مطهر امامزاده موسی مبرقع(ع) بخش‌بندی شده است و اولین فاز آن که صحن این حرم می‌باشد، توسط اداره کل راه و شهرسازی استان در حال انجام است و با توجه به نصب سازه‌های مربوطه و سرعت در فرایند عملیات اجرایی فاز نخست، ان‌شاءالله صحن این حرم پیش از پایان سال جاری به اتمام رسیده و افتتاح می‌شود.

حجت الاسلام حسین دلآوری افزود: خوشبختانه در سال گذشته قدم‌های اساسی در زمینه اجرا و تملک اراضی داخل طرح از ناحیه دستگاه‌های اجرایی و مدیریت شهری قم برداشته شد. در حال حاضر تقریباً به جز ۱۲ ملک باقی مانده که در آخرین جلسه با حضور نمایندگان مجلس، هیات امنای امامزاده، شهرداری قم، شورای شهر و استانداردی قم مقرر شد از محل زمین‌های ۴۸ هکتاری تهاتر شود و ان‌شاءالله طرح شبستان و صحن تکمیل خواهد شد.

